



COMUNE DI GERGEI

Provincia del Sud sardegna



RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E RICONVERSIONE EX SCUOLA MEDIA- REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA INTEGRATA

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO - ECONOMICA



Committente	Comune di Gergei
Il Sindaco	Rossano Zedda
Responsabile del procedimento	Ing. Sara Vinci
Progettista	Arch. Enrico Pedri
Elaborato	Elaborati descrittivi Rel.07 ANALISI PREZZI
Data emissione	Aprile 2025
Revisione	Rev.01

ARCHITETTO ENRICO PEDRI

Piazza Battisti 13 39040, Salorno BZ - tel. 3479809673 mail pedrienrico@email.it

COMUNE DI GERGEI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: “RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E RICONVERSIONE EX SCUOLA MEDIA - REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA INTEGRATA” - CUP F22B22001150002 / CIG: Z2F3D545D2

COMMITTENTE: COMUNE DI GERGEI

SALORNO, 29/04/2025

IL TECNICO
Arch. Enrico Pedri

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 1 SAR24_PF.0 001.0009.000 2	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... i in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0005.0002] CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPE ... t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02866 - Incidenza Manodopera 0 <div>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (12.74) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% * (14.65) euro</div> T O T A L E euro / t	1,000	12,74	12,74	MT
Nr. 2 SAR24_PF.0 001.0009.000 3	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... i in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0005.0003] CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPE ... t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02866 - Incidenza Manodopera 0 <div>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (12.74) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% * (14.65) euro</div> T O T A L E euro / t	1,000	12,74	12,74	MT
Nr. 3 SAR24_PF.0 001.0009.000 4	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... i in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0005.0004] CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPE ... t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02866 - Incidenza Manodopera 0 <div>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (12.74) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% * (14.65) euro</div> T O T A L E euro / t	1,000	12,74	12,74	MT
Nr. 4 SAR24_PF.0 001.0009.000 8	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... i in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0005.0008] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t	1,000	302,54	302,54	MT
	A R I P O R T A R E			302,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			302,54	
Nr. 5 SAR24_Pf.0 001.0009.001 3	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.68072 - Incidenza Manodopera 0				
	Sommano euro			302,54	
	Spese Generali 15.00% * (302.54) euro			45,38	
	Sommano euro			347,92	
	Utili Impresa 10% * (347.92) euro			34,79	
	T O T A L E euro / t			382,71	
	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.				
	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... i in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.				
	E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0005.0013] CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPE ... t	1,000	10,62	10,62	MT
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02388 - Incidenza Manodopera 0				
Nr. 6 SAR24_Pf.0 004.0001.000 3	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOF ... cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP.				
	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFOND ... di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP.				
	E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0005.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... m³	1,100	123,82	136,20	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,250	27,80	6,95	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,600	24,90	14,94	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	31,63	1,58	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.35926 - Incidenza Manodopera 0.1162				
	Sommano euro			159,67	
	Spese Generali 15.00% * (159.67) euro			23,95	
	Sommano euro			183,62	
Nr. 7 SAR24_Pf.0 004.0001.004 9	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO, isolante termoacust ... innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche.				
	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO, isolante termoacustico ... l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche.				
	E L E M E N T I: (E) [SAR24_AT.0005.0003.0002] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,167	53,47	8,93	NL
	(E) [SAR24_PR.0005.0003.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO LEGGERO, isolante termoacustico ... m³	1,100	154,68	170,15	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,667	27,80	18,54	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,250	27,80	6,95	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,667	24,90	16,61	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,250	24,90	6,23	MDO
	(A) [SAR24_SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ...				
	A R I P O R T A R E			227,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			227,41	
Nr. 8 SAR24_P.F.0 008.0001.008 8	di cui MDO= 2.025%; MAT= 58.086%; ATT= 18.941%; t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.51431 - Incidenza Manodopera 0.1672	0,005	243,24	1,22	AN
	Sommano euro			228,63	
	Spese Generali 15.00% * (228.63) euro			34,29	
	Sommano euro			262,92	
	Utili Impresa 10% * (262.92) euro			26,29	
	T O T A L E euro / m³			289,21	
	Fornitura e posa in opera di cassero in polipropilene ric ... sura, con esclusione dei pezzi speciali; per altezza cm 45				
	Fornitura e posa in opera di cassero in polipropilene ricicl ... misura, con esclusione dei pezzi speciali; per altezza cm 45				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,090	27,80	2,50	MDO
Nr. 9 SAR24_P.F.0 008.0002.001 0	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,090	24,90	2,24	MDO
	(A) [SAR24_SL.0042.0002.0008] Fornitura franco cantiere di cassero in polipropilene ricicl ...				
	di cui MDO= 0.360%; MAT= 76.388%; ATT= 2.307%; m²	1,050	21,93	23,03	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06249 - Incidenza Manodopera 0.138				
	Sommano euro			27,77	
	Spese Generali 15.00% * (27.77) euro			4,17	
	Sommano euro			31,94	
	Utili Impresa 10% * (31.94) euro			3,19	
	T O T A L E euro / m²			35,13	
	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C ... ola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 15x15				
Nr. 9 SAR24_P.F.0 008.0002.001 0	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C con ... egola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 15x15				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,000	47,46	0,00	NL
	(E) [SAR24_PR.0006.0002.0002] RETE ELETTROSALDATA B450C con filo diam. 6, in pannelli stan ... kg	1,100	1,16	1,28	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,003	27,80	0,08	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,003	24,90	0,07	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00325 - Incidenza Manodopera 0.0864				
	Sommano euro			1,43	
	Spese Generali 15.00% * (1.43) euro			0,21	
	Sommano euro			1,64	
Nr. 10 SAR24_P.F.0 012.0005.000 8	Utili Impresa 10% * (1.64) euro			0,16	
	T O T A L E euro / kg			1,80	
	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, ... Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita.				
	Demolizione di muratura in mattoni forati, anche voltata, di Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_AT.0005.0014.0002] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... ora	0,125	90,94	11,37	NL
	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	50,000	0,01	0,50	MT
	(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	50,000	0,01	0,50	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,125	27,80	3,48	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,250	24,90	6,23	MDO
Nr. 10 SAR24_P.F.0 012.0005.000 8	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	A R I P O R T A R E			22,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			22,08	
Nr. 11 SAR24_P.F.0 012.0009.001 1	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04991				
	- Incidenza Manodopera 0.3456				
	Sommano euro			22,08	
	Spese Generali 15.00% * (22.08) euro			3,31	
	Sommano euro			25,39	
	Utili Impresa 10% * (25.39) euro			2,54	
	T O T A L E euro / m²			27,93	
	Rimozione di pavimento in piastrelle di ceramica, compres ... autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa.				
	Rimozione di pavimento in piastrelle di ceramica, compresa l ... o autorizzato. Valutata per l' effettiva superficie rimossa.				
	E L E M E N T I:				
(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	50,000	0,01	0,50	MT
	(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	100,000	0,01	1,00	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,250	27,80	6,95	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,250	24,90	6,23	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03343				
	- Incidenza Manodopera 0.7008				
	Sommano euro			14,68	
	Spese Generali 15.00% * (14.68) euro			2,20	
	Sommano euro			16,88	
(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	Utili Impresa 10% * (16.88) euro			1,69	
	T O T A L E euro / m²			18,57	
	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi ... a discarica. Valutata per l' effettiva superficie rimossa.				
	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi na ... o a discarica. Valutata per l' effettiva superficie rimossa.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	50,000	0,01	0,50	MT
	(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	100,000	0,01	1,00	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,156	24,90	3,88	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01255				
(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	- Incidenza Manodopera 0.5515				
	Sommano euro			5,38	
	Spese Generali 15.00% * (5.38) euro			0,81	
	Sommano euro			6,19	
	Utili Impresa 10% * (6.19) euro			0,62	
	T O T A L E euro / m²			6,81	
	Demolizione di vespaio in pietrame, eseguita con l'utiliz ... di conferimento. Valutato per l'effettivo volume demolito				
	Demolizione di vespaio in pietrame, eseguita con l'utilizzo ... ri di conferimento. Valutato per l'effettivo volume demolito				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_AT.0005.0014.0002] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... ora	0,188	90,94	17,10	NL
(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	100,000	0,01	1,00	MT
	(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	50,000	0,01	0,50	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,188	24,90	4,68	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0526				
	- Incidenza Manodopera 0.1578				
	Sommano euro			23,28	
	A R I P O R T A R E			23,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			23,28	
Nr. 14 SAR24_PF.0 012.0009.002 1	Spese Generali 15.00% * (23.28) euro			3,49	
	Sommano euro			26,77	
	Utili Impresa 10% * (26.77) euro			2,68	
	T O T A L E euro / m³			29,45	
	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo non arma ... cie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza fino a 10 cm				
	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo non armato, ... ficie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza fino a 10 cm				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_AT.0005.0014.0001] MOTOCOMPRESSORE D’ARIA rotativo, con resa d’aria di 3000 l/m ... ora	0,188	56,37	10,60	NL
	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	50,000	0,01	0,50	MT
	(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	150,000	0,01	1,50	MT
Nr. 15 SAR24_PF.0 012.0009.002 5	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,188	24,90	4,68	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03936				
	- Incidenza Manodopera 0.2109				
	Sommano euro			17,28	
	Spese Generali 15.00% * (17.28) euro			2,59	
	Sommano euro			19,87	
	Utili Impresa 10% * (19.87) euro			1,99	
	T O T A L E euro / m²			21,86	
	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo armato, ... rimossa e per i seguenti tipi: di altezza da 10,1 a 20 cm				
	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo armato, ese ... ie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza da 10,1 a 20 cm				
Nr. 16 SAR24_PF.0 012.0009.003 0	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_AT.0005.0014.0001] MOTOCOMPRESSORE D’ARIA rotativo, con resa d’aria di 3000 l/m ... ora	0,375	56,37	21,14	NL
	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	50,000	0,01	0,50	MT
	(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	150,000	0,01	1,50	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,375	24,90	9,34	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07365				
	- Incidenza Manodopera 0.2255				
	Sommano euro			32,48	
	Spese Generali 15.00% * (32.48) euro			4,87	
Nr. 16 SAR24_PF.0 012.0009.003 0	Sommano euro			37,35	
	Utili Impresa 10% * (37.35) euro			3,74	
	T O T A L E euro / m²			41,09	
	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di lateri ... arie per evitare qualsiasi danno all’ambiente circostante.				
	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio ... ssarie per evitare qualsiasi danno all’ambiente circostante.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	50,000	0,01	0,50	MT
	(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	100,000	0,01	1,00	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,306	24,90	7,62	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02091				
	- Incidenza Manodopera 0.6471				
	Sommano euro			9,12	
	Spese Generali 15.00% * (9.12) euro			1,37	
	Sommano euro			10,49	
	Utili Impresa 10% * (10.49) euro			1,05	
	A R I P O R T A R E			11,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			11,54	
	T O T A L E euro / m²			11,54	
Nr. 17 SAR24_PF.0 012.0009.004 1	Rimozione zoccolino battiscopa, cornice e mantovana in le ... o e trasporto ad impianto autorizzato e dei relativi oneri Rimozione zoccolino battiscopa, cornice e mantovana in legno ... ico e trasporto ad impianto autorizzato e dei relativi oneri E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00846 - Incidenza Manodopera 0.436	50,000	0,01	0,50	MT
		100,000	0,01	1,00	MT
		0,083	24,90	2,07	MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (3.57) euro			3,57 0,54	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (4.11) euro			4,11 0,41	
	T O T A L E euro / m			4,52	
Nr. 18 SAR24_PF.0 012.0011.000 2	Rimozione di controsoffitti in genere, sia orizzontali ch ... per i seguenti tipi: per controsoffitti in lastre di gesso Rimozione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che c ... e per i seguenti tipi: per controsoffitti in lastre di gesso E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01925 - Incidenza Manodopera 0.7641	25,000	0,01	0,25	MT
		0,139	27,80	3,86	MDO
		0,139	24,90	3,46	MDO
		0,031	31,63	0,98	MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (8.55) euro			8,55 1,28	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (9.83) euro			9,83 0,98	
	T O T A L E euro / m²			10,81	
Nr. 19 SAR24_PF.0 012.0014.000 3	Rimozione di porta interna o esterna in legno, inclusa l' ... erficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2 Rimozione di porta interna o esterna in legno, inclusa l'eve ... uperficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2 E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR24_PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03896 - Incidenza Manodopera 0.7384	50,000	0,01	0,50	MT
		50,000	0,01	0,50	MT
		0,100	30,00	3,00	MDO
		0,250	27,80	6,95	MDO
		0,250	24,90	6,23	MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (17.18) euro			17,18 2,58	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (19.76) euro			19,76 1,98	
	T O T A L E euro / m²			21,74	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 20 SAR24_PF.0 012.0016.000 1	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari ch ... lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio. Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che p ... t, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio. E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR24_PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06733 - Incidenza Manodopera 0.7453 <div>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (29.72) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% * (34.18) euro</div> T O T A L E euro / cad.	100,000 50,000 0,150 0,450 0,450	0,01 0,01 30,00 27,80 24,90	1,00 0,50 4,50 12,51 11,21	MT MT MDO MDO MDO
Nr. 21 SAR24_PF.0 012.0016.000 2	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari ch ... ezzo e per i seguenti tipi: vasca da bagno, piatto doccia. Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che p ... pezzo e per i seguenti tipi: vasca da bagno, piatto doccia. E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR24_PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09157 - Incidenza Manodopera 0.7572 <div>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (40.48) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% * (46.55) euro</div> T O T A L E euro / cad.	100,000 50,000 0,182 0,636 0,636	0,01 0,01 30,00 27,80 24,90	1,00 0,50 5,46 17,68 15,84	MT MT MDO MDO MDO
Nr. 22 SAR24_PF.0 012.0017.000 2	Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitt ... o ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o ... nto ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR24_PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03262 - Incidenza Manodopera 0.7282 <div>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (14.36) euro</div> <div>Sommano euro Utili Impresa 10% * (16.51) euro</div> T O T A L E euro / cad.	50,000 50,000 0,050 0,225 0,225	0,01 0,01 30,00 27,80 24,90	0,50 0,50 1,50 6,26 5,60	MT MT MDO MDO MDO
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 23 SAR24_PF.0 012.0017.000 9	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magist ... iatori in ghisa e ferro da 13 a 20 elementi, per radiatore Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero ... adiatori in ghisa e ferro da 13 a 20 elementi, per radiatore E L E M E N T I: (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04387 - Incidenza Manodopera 0.7789 <div>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (19.47) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (22.39) euro T O T A L E euro / cad.</div>	25,000 0,350 0,350	0,01 30,00 24,90	0,25 10,50 8,72	MT MDO MDO
				19,47 2,92	
				22,39 2,24	
				24,63	
Nr. 24 SAR24_PF.0 012.0018.000 3	Carico di materiale sciolto su mezzo di trasporto di picc ... l'ambito del cantiere: eseguito con idoneo mezzo meccanico Carico di materiale sciolto su mezzo di trasporto di piccole ... o l'ambito del cantiere: eseguito con idoneo mezzo meccanico E L E M E N T I: (E) [SAR24_AT.0004.0008.0003] NASTRO TRASPORTATORE CARRELLATO con motore elettrico e telo ... ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01234 - Incidenza Manodopera 0.7178 <div>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (5.48) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (6.30) euro T O T A L E euro / m³</div>	0,200 0,200	2,52 24,90	0,50 4,98	NL MDO
				5,48 0,82	
				6,30 0,63	
				6,93	
Nr. 25 SAR24_PF.0 012.0018.001 2	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta ... con la sola esclusione dei relativi oneri di smaltimento. Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, p ... m, con la sola esclusione dei relativi oneri di smaltimento. E L E M E N T I: (E) [SAR24_AT.0005.0016.0006] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.16175 - Incidenza Manodopera 0.2464 <div>Sommano euro Spese Generali 15.00% * (71.89) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (82.67) euro T O T A L E euro / m³</div>	0,900 0,900	54,98 24,90	49,48 22,41	NL MDO
				71,89 10,78	
				82,67 8,27	
				90,94	
Nr. 26 SAR24_PF.0 012.0021.001 4	Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado di ... a eccezione per le aperture di superficie superiore a 4 m2 Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffu ... tta eccezione per le aperture di superficie superiore a 4 m2 E L E M E N T I: (A) [SAR24_PF.0012.0008.0001] Spiconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a ... di cui MDO= 58.159%; MAT= 20.921%; ATT= 0.000%; m²	1,000	13,23	13,23	AN
	A R I P O R T A R E			13,23	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			13,23	
Nr. 27 SAR24_PF.0 013.0004.002 7	(A) [SAR24_PF.0012.0021.0002] Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci, ... di cui MDO= 1.840%; MAT= 76.084%; ATT= 1.183%; m²	1,000	6,02	6,02	AN
	(A) [SAR24_PF.0012.0021.0026] Rasatura, eseguita con rasante bianco, a base di gesso modif ... di cui MDO= 11.658%; MAT= 67.373%; ATT= 0.000%; m²	1,000	10,44	10,44	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06812 - Incidenza Manodopera 0.2984				
	Sommano euro			29,69	
	Spese Generali 15.00% * (29.69) euro			4,45	
	Sommano euro			34,14	
	Utili Impresa 10% * (34.14) euro			3,41	
	T O T A L E euro / m²			37,55	
Nr. 27 SAR24_PF.0 013.0004.002 7	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, f ... ifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta				
	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, form ... rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,001	47,46	0,05	NL
	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	5,000	0,01	0,05	MT
	(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	10,000	0,01	0,10	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,360	30,00	10,80	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,050	27,80	1,39	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	24,90	0,12	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,200	24,90	4,98	MDO
Nr. 28 SAR24_PF.0 013.0004.003 7	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,004	31,63	0,13	MDO
	(A) [SAR24_SL.0005.0004.0001] MALTA DI CALCE IDRATA, composta da 400 kg di calce per m³ 1. ... di cui MDO= 15.598%; MAT= 41.227%; ATT= 22.229%; m³	0,016	194,82	3,12	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04663 - Incidenza Manodopera 0.6875				
	Sommano euro			20,74	
	Spese Generali 15.00% * (20.74) euro			3,11	
	Sommano euro			23,85	
	Utili Impresa 10% * (23.85) euro			2,39	
	T O T A L E euro / m²			26,24	
Nr. 28 SAR24_PF.0 013.0004.003 7	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI ORIZZONTA ... ifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta				
	INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU SUPERFICI ORIZZONTALI, ... rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,001	47,46	0,05	NL
	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	5,000	0,01	0,05	MT
	(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	10,000	0,01	0,10	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,375	30,00	11,25	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,057	27,80	1,58	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	24,90	0,12	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,220	24,90	5,48	MDO
Nr. 28 SAR24_PF.0 013.0004.003 7	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,004	31,63	0,13	MDO
	(A) [SAR24_SL.0005.0004.0001] MALTA DI CALCE IDRATA, composta da 400 kg di calce per m³ 1. ... di cui MDO= 15.598%; MAT= 41.227%; ATT= 22.229%; m³	0,016	194,82	3,12	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04922 - Incidenza Manodopera 0.6927				
	Sommano euro			21,88	
	Spese Generali 15.00% * (21.88) euro			3,28	
	Sommano euro			25,16	
	Utili Impresa 10% * (25.16) euro			2,52	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / m²			27,68	
Nr. 29 SAR24_Pf.0 013.0004.004 7	INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERNI SU PARETI VETICALI OD ... ifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERNI SU PARETI VETICALI OD ORI ... rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta E L E M E N T I: (E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SAR24_SL.0005.0004.0001] MALTA DI CALCE IDRATA, composta da 400 kg di calce per m³ 1. ... di cui MDO= 15.598%; MAT= 41.227%; ATT= 22.229%; m² ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05255 - Incidenza Manodopera 0.6984 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (23.40) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (26.91) euro T O T A L E euro / m²	0,002 5,000 10,000 0,390 0,067 0,005 0,250 0,004 0,016	47,46 0,01 0,01 30,00 27,80 24,90 24,90 31,63 194,82	0,09 0,05 0,10 11,70 1,86 0,12 6,23 0,13 3,12	NL MT MT MDO MDO MDO MDO MDO AN
				23,40 3,51	
				26,91 2,69	
	T O T A L E euro / m²			29,60	
Nr. 30 SAR24_Pf.0 013.0007.003 3	CONTROSOFFITTO REALIZZATO MEDIANTE LASTRE IN GESSO RIVEST ... il tiro in alto struttura sostegno largh.15 mm, alt.38 mm. CONTROSOFFITTO REALIZZATO MEDIANTE LASTRE IN GESSO RIVESTITO ... e il tiro in alto struttura sostegno largh.15 mm, alt.38 mm. E L E M E N T I: (E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SAR24_SL.0054.0003.0057] CONTROSOFFITTO REALIZZATO MEDIANTE LASTRE IN GESSO RIVESTITO ... di cui MDO= 1.517%; MAT= 70.377%; ATT= 7.143%; m² ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13186 - Incidenza Manodopera 0.2783 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (58.26) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (67.00) euro T O T A L E euro / m²	0,014 430,000 3,000 0,444 0,028 0,222 0,014 1,030	47,46 0,01 0,01 30,00 24,90 24,90 31,63 32,31	0,66 4,30 0,03 13,32 0,70 5,53 0,44 33,28	NL MT MT MDO MDO MDO MDO AN
				58,26 8,74	
				67,00 6,70	
	T O T A L E euro / m²			73,70	
Nr. 31 SAR24_Pf.0 013.0010.000 5	MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO COSTITUITO DA UNA MEMBRANA ... vrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore 5 mm MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO COSTITUITO DA UNA MEMBRANA PRE ... sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore 5 mm E L E M E N T I: (E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,002 11,000 0,150 0,080 0,006	47,46 0,01 30,00 24,90 24,90	0,09 0,11 4,50 1,99 0,15	NL MT MDO MDO MDO
	A R I P O R T A R E			6,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,84	
Nr. 32 SAR24_PF.0 013.0010.001 5	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,060	31,63	1,90	MDO
	(A) [SAR24_SL.0012.0003.0005] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... di cui MDO= 0.731%; MAT= 74.708%; ATT= 3.655%; m²	1,150	5,41	6,22	AN
	(A) [SAR24_SL.0012.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi di cui MDO= 2.041%; MAT= 70.612%; ATT= 6.531%; l	0,350	1,94	0,68	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0352 - Incidenza Manodopera 0.4352				
	Sommano euro			15,64	
	Spese Generali 15.00% * (15.64) euro			2,35	
	Sommano euro			17,99	
	Utili Impresa 10% * (17.99) euro			1,80	
	T O T A L E euro / m²			19,79	
Nr. 32 SAR24_PF.0 013.0010.001 5	MANTO IMPERMEABILE COSTITUITO DA DUE MEBRANE PREFABBRICAT ... i, gli sfridi ed il tiro in alto spessore complessivo 8 mm				
	MANTO IMPERMEABILE COSTITUITO DA DUE MEBRANE PREFABBRICATE E ... oni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore complessivo 8 mm				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,010	47,46	0,47	NL
	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	20,000	0,01	0,20	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,230	30,00	6,90	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,010	24,90	0,25	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,120	24,90	2,99	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,120	31,63	3,80	MDO
	(A) [SAR24_SL.0012.0003.0004] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... di cui MDO= 0.816%; MAT= 74.062%; ATT= 4.078%; m²	2,300	4,84	11,13	AN
Nr. 33 SAR24_PF.0 013.0010.003 1	(A) [SAR24_SL.0012.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi di cui MDO= 2.041%; MAT= 70.612%; ATT= 6.531%; l	0,550	1,94	1,07	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06033 - Incidenza Manodopera 0.4149				
	Sommano euro			26,81	
	Spese Generali 15.00% * (26.81) euro			4,02	
	Sommano euro			30,83	
	Utili Impresa 10% * (30.83) euro			3,08	
	T O T A L E euro / m²			33,91	
Nr. 33 SAR24_PF.0 013.0010.003 1	BARRIERA AL VAPORE REALIZZATA CON TELO ESTRUSO ADDITIVATO ... gli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto				
	BARRIERA AL VAPORE REALIZZATA CON TELO ESTRUSO ADDITTIVATO CO ... tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,001	47,46	0,05	NL
	(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	10,000	0,01	0,10	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,040	30,00	1,20	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,030	24,90	0,75	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,002	24,90	0,05	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,030	31,63	0,95	MDO
	(A) [SAR24_SL.0012.0006.0001] TELO ESTRUSO per strato di schermo al vapore, spessore mm.0, ... di cui MDO= 2.439%; MAT= 66.341%; ATT= 10.244%; m²	1,050	1,62	1,70	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01083 - Incidenza Manodopera 0.4924				
	Sommano euro			4,80	
	Spese Generali 15.00% * (4.80) euro			0,72	
	Sommano euro			5,52	
	Utili Impresa 10% * (5.52) euro			0,55	
	T O T A L E euro / m²			6,07	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 34 SAR24_PF.0 013.0010.003 3	COIBENTAZIONE TERMICA DI TERRAZZE E COPERTURE ESEGUITA CO ... ere dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 30 mm COIBENTAZIONE TERMICA DI TERRAZZE E COPERTURE ESEGUITA CON P ... onere dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 30 mm E L E M E N T I: (E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SAR24_SL.0035.0002.0002] PANNELLO RIGIDO TERMOISOLANTE in poliuretano estruso espanso ... di cui MDO= 1.632%; MAT= 71.513%; ATT= 5.861%; m² ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03223 - Incidenza Manodopera 0.1975 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (14.33) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (16.48) euro T O T A L E euro / m²	0,003 5,000 0,069 0,009 0,035 0,007 1,010	47,46 0,01 30,00 24,90 24,90 31,63 10,65	0,14 0,05 2,07 0,22 0,87 0,22 10,76	NL MT MDO MDO MDO MDO AN
Nr. 35 SAR24_PF.0 013.0010.003 5	COIBENTAZIONE TERMICA DI TERRAZZE E COPERTURE ESEGUITA CO ... ere dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 50 mm COIBENTAZIONE TERMICA DI TERRAZZE E COPERTURE ESEGUITA CON P ... onere dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 50 mm E L E M E N T I: (E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SAR24_SL.0035.0002.0004] PANNELLO RIGIDO TERMOISOLANTE in poliuretano estruso espanso ... di cui MDO= 1.646%; MAT= 71.449%; ATT= 5.974%; m² ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04745 - Incidenza Manodopera 0.1577 Sommano euro Spese Generali 15.00% * (21.09) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (24.25) euro T O T A L E euro / m²	0,004 5,000 0,080 0,010 0,040 0,007 1,010	47,46 0,01 30,00 24,90 24,90 31,63 16,81	0,19 0,05 2,40 0,25 1,00 0,22 16,98	NL MT MDO MDO MDO MDO AN
Nr. 36 SAR24_PF.0 013.0010.007 5	COIBENTAZIONE TERMOACUSTICA DI MURATURE A CASSA VUOTA ESE ... o e dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 80 mm COIBENTAZIONE TERMOACUSTICA DI MURATURE A CASSA VUOTA ESEGUI ... gio e dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 80 mm E L E M E N T I: (E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora (E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SAR24_SL.0035.0003.0012] PANNELLO ISOLANTE TERMOACUSTICO PER PARETI PERIMETRALI E DIV ... di cui MDO= 1.580%; MAT= 71.738%; ATT= 5.734%; m² ULTERIORI INFORMAZIONI	0,006 8,000 0,116 0,058 0,014 0,007 1,010	47,46 0,01 30,00 24,90 24,90 31,63 17,51	0,28 0,08 3,48 1,44 0,35 0,22 17,69	NL MT MDO MDO MDO MDO AN
	A R I P O R T A R E			23,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			23,54	
Nr. 37 SAR24_PF.0 013.0013.010 0	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05295 - Incidenza Manodopera 0.1957				
	Sommano euro			23,54	
	Spese Generali 15.00% * (23.54) euro			3,53	
	Sommano euro			27,07	
	Utili Impresa 10% * (27.07) euro			2,71	
	T O T A L E euro / m²			29,78	
	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI IN GOMMA, PVC, LINOL ... opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 4				
	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI IN GOMMA, PVC, LINOLEUM ... n opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 4				
	E L E M E N T I:				
	(E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora	0,017	47,46	0,81	NL
	(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	120,000	0,01	1,20	MT
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,067	30,00	2,01	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,067	24,90	1,67	MDO
	(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,003	31,63	0,09	MDO
	(A) [SAR24_SL.0005.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d ... di cui MDO= 17.439%; MAT= 38.199%; ATT= 23.412%; m³	0,050	171,39	8,57	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03256 - Incidenza Manodopera 0.3075				
	Sommano euro			14,35	
	Spese Generali 15.00% * (14.35) euro			2,15	
	Sommano euro			16,50	
	Utili Impresa 10% * (16.50) euro			1,65	
	T O T A L E euro / m²			18,15	
	SALORNO, 29/04/2025				
	Il Tecnico Arch. Enrico Pedri				
	A R I P O R T A R E				